
                               

WEBINARIUM 

Misja UE: Adaptacja do zmian klimatu -  
jak uzyskać odporność klimatyczną do 2030 

 
20 stycznia 2022 r., 10.00 – 12.15  

Biuro Narodowego Centrum Badań i Rozwoju w Brukseli wraz z Biurem Promocji Nauki PolSCA PAN 
w Brukseli zapraszają na webinarium „Misja UE: Adaptacja do zmian klimatu – jak uzyskać odporność 
klimatyczną do 2030”, które odbędzie się w czwartek 20 stycznia 2022 r. w godz. 10:00 – 12.15. 

Zmiany klimatyczne dokonują się na całym świecie – w tym w Europie – z rosnącą intensywnością. Tym 
samym rośnie podatność planety i ludzi na zagrożenia z nimi związane. Zatrzymanie wszystkich emisji 
gazów cieplarnianych nadal nie zapobiegłoby już występującym negatywnym skutkom klimatycznym. 
Będą one trwać przez dziesięciolecia, nawet gdyby globalne i europejskie wysiłki na rzecz cięć emisji 
okazały się skuteczne. W związku z tym Komisja Europejska przyjęła w 2021 r. nową strategię adaptacji 
do zmian klimatu: należy zrobić to szybciej, mądrzej i bardziej systemowo; należy zapobiegać temu, do 
czego nie da się przystosować i dostosować się do tego, co nieuniknione. 

Adaptacja do skutków zmiany klimatu jest kluczowym zadaniem dla Europy, a wkład badań naukowych 
i innowacji jest niezbędny, zarówno dla oceny ryzyka, procesu transformacji społecznej, jak i dla 
ostatecznych rozwiązań. Jedną z form inwestowania  w badania i innowacje na rzecz adaptacji do zmian 
klimatu są działania podejmowane w ramach misji europejskich w Horyzoncie Europa. Celem Misji 
związanej z klimatem jest wsparcie co najmniej 150 regionów i społeczności w uzyskaniu odporności 
klimatycznej do 2030 r. Wsparcie ma się odbywać w trzech etapach: a) pomoc regionom, by lepiej 
rozumiały, przygotowały się i zarządzały ryzykiem klimatycznym; b) przyspieszenie transformacji 
w stronę odporności  klimatycznej – wspieranie innowacyjnych rozwiązań i ich testowanie; 
c) zastosowanie wielkoskalowych demonstratorów transformacji systemowej. 

W spotkaniu wezmą udział: Przedstawicielka Komisji Europejskiej – Clara de la Torre, Manager Misji 
i Zastępca Dyrektora Generalnego ds. Działań w dziedzinie Klimatu (DG CLIMA), która opowie 
o głównych celach i strategii Misji adaptacji do zmian klimatu, prof. Zbigniew Kundzewicz, członek 
Zgromadzenia przy Radzie Misji Adaptacja do zmian klimatu, oraz eksperci reprezentujący obszary 
nauki, biznesu,  innowacji i strony społecznej. Podczas dwóch paneli dyskusyjnych będą oni rozmawiać 
o tym, jaką rolę mogą pełnić badania i innowacje przy opracowywaniu planów transformacji do 
adaptacji do zmian klimatu oraz jak zmobilizować mieszkańców i lokalne społeczności, w tym kapitał 
prywatny, by wzięli na siebie rolę współtwórcy i współrealizatora w procesie adaptacji. Na koniec 
spotkania przewidziana jest sesja pytań i odpowiedzi z prelegentami. 

 

Zapraszamy zainteresowanych tematem misji europejskich do wzięcia udziału w tym wydarzeniu. 

Rejestracja jest dostępna na stronie: Misja "Adaptacja do zmian klimatycznych" (clickmeeting.com) 

Serdecznie zapraszamy! 

Biuro NCBR w Brukseli/BSP i Biuro PolSCA PAN w Brukseli 

https://ncbr.clickmeeting.com/misja-adaptacja-do-zmian-klimatycznych-/register?_ga=2.53981480.1212091674.1641306514-2141256738.1641306514

